PORTARIA N.º 20.675, DE 23/07/2025.

DISPÕE SOBRE VACÂNCIA DO CARGO DE

ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO DA SERVIDORA

VANDERLEA DA SILVA CARVALHO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS

DO ART. 66, INCISO VI, DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006;

RESOLVE:

Art. 1º Declarar vago, a partir de 21/07/2025, o cargo de ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO, da servidora pública VANDERLEA DA SILVA CARVALHO, Matrícula n.º

32.001, em virtude de ter assumido outro cargo público inacumulável, com fundamento no

Art. 66, inciso VI, da Lei n.º 2.898/06, conforme Processo eletrônico n.º 26.005/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz/ES, 23 de julho de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700390039003000300038003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-24T14:18:11-0300